
DATA MBKM Gasal 2324

No Jenis Pelaksanaan
Jumlah 
Dosen

Jumlah 
Pakar

Jumlah 
Mahasiswa

Keterangan

1 MSIB angkatan 7 Gasal 23/24 1 Tahap pendaftaran Dosen Pendamping Program (apt. Ika Norcahyanti, S.Farm., M.Farm)

2

KKN Promahadesa 
(Program 
Mahasiswa 
Berdesa)

Gasal 23/24 1 10

Judul : PEMBANGUNAN POJOK TOGA DAN PEMBERDAYAAN KELOMPOK KING BETIRI
DI DESA ANDONGREJO, KABUPATEN JEMBER
Mahasiswa:
Naratama Lutfiah Hadi 202210101040 Ketua
Alviani Dwi Karmilasari 202210101029
Whendy Waliya Arafika 202210101081
Muhammad Iqbal Arrasyid 202210101135
Amalia Rizky Ghassani 202210101155
Nur Hasanah Putri Ariyanti 202210101047
Mokhammad Fatih T 202210101100
Adam Fasli 201710201001
Indra Gunawan 201710201003
Muhammmad Wildan A 201710201053
DOSEN PEMBIMBING
Dr. apt. Dian Agung Pangaribowo, M. Farm.

3 PKM Gasal 23/24 1 5

Inovasi Hair Tonic Spray dari Limbah Kulit Kakao sebagai Perangsang Pertumbuhan Rambut; 
Ketua Mahasiswa: SAHARA NUR SHIFA 202210101092 7.900.000
Dosen Pembimbing: apt. Fransiska Maria C., S.Farm, M. Farm.
Tim Mahasiswa:
a. Kiki Fatmala 202210101017
b. Riska Disti Nuriyah 202210101022
c. Muhammad Rafli 212210101056
d. Adien Berliana Dwi Rizqi 212210101087



4 1 5

Desain, Sintesis, Studi In Silico, dan Uji Aktivitas Antioksidan Senyawa Baru Hibrida Asam 
Sinamat-Tetrahidroisokuinolin; Ketua Mahasiswa: TRIYA KRISDAYANTI 202210101093 9.450.000
Dosen Pembimbing: Dr. apt. Dian Agung P., M.Farm.
Tim Mahasiswa:
a.	Rossy Trisna Mei Hayati 202210101090
b.	Zidni Naufa Ilma 202210101137
c.	Aisyah 212210101010
d.	Alya Adisty Dwi Nafisah 212210101035

5 1 5

Formulasi Sediaan Acne Patch dari Kulit Semangka (Citrullus lanatus) Sebagai Antibakteri 
terhadap Jerawat Ketua Mahasiswa: DEVI SEVRIANI 202210101112 6.900.000
Dosen Pembimbing : apt. Lidya Ameliana, S.Si., M.Farm
Tim Mahasiswa:
a. Firlie Iftitah Risa Abdillah 202210101103
b. Nurul Inayah 202210101115
c. Viki Amelia Putri 212210101017
d. Shafira Nurhaliza 212210101022

6 Magang Mandiri Gasal 23/24 1 10

DIAH WIDHI HARTANTI 212210101094 Apotek Zora Farma Jember
NAHDA SAFIRA RACHMADANI 212210101076 Apotek Zora Farma Jember
Ulfi Anisah 212210101091 Apotek Zora Farma Jember
PEBI MAYA HANDAR WENI 212210101085 Apotek Camar Jember
AISYAH SAFRINA FIRDAUZ 212210101024 Apotek Camar Jember
BELA AMELIA ANGGRAENI 212210101019 Apotek Camar Jember
LARAS NUR HAYYU PUTRI 212210101137 Apotek Camar Jember
Ajeng Arumdari 212210101141 Apotek Camar Jember
NAJWA AUFI MUJAHIDIN 212210101131 Apotek Gading Farma
Alfieska Anwaja 212210101134 Apotek Gading Farma

Judul : Rumah Toga Di Desa Curahnongko Sebagai Kawasan Konservasi Tanaman Obat Keluarga 
Berbasis Edukasi Dan Kesehatan
Dosen Pembimbing: Dr. Apt. Dian Agung Pangaribowo, M. Farm
Mahasiswa:
1) Camelia Puspita Firdausy (212210101003) – 2021
2) Naratama Lutfiah Hadi (202210101040) – 2020
3) Haddaf Abror Nur Ro’is (202210101107) – 2020
4) Muhammad Iqbal Arrasyid (202210101135) – 2020
5) Amalia Rizky Ghassani (202210101155) – 2020
6) Aunadya Zenia Febriyanti (212210101011) – 2021
7) Cheryl Areta Pasaribu (212210101042) – 2021
8) M. Ghifari Abdallah (212210101052) – 2021
9) Muhammad Miftakhur Rizqi (212210101053) – 2021
10) Driorama Widi Ardheka (212210101081) – 2021
11) Ajeng Arumdari (212210101141) – 2021
12) Nun Simma Anugrayekti A (212210101149) – 2021
13) Fridha Chestina Harlika (212210101153) – 2021
14) Muhammad Iqbal Malik An Nauval (211510801032) – 2021
15) Bima Nadzar Fahmi (211510801034) – 2021
(Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM) Farmasi)
Meraih Medali Perunggu (juara 3 Abdidaya PPK Ormawa 2023)

7 PPK Ormawa Gasal 2324 1 15



8
Praktisi Mengajar 
Periode 4

8 Januari 2024 – 31 
Juli 2024

6

Teknologi Sediaan steril  (3 Praktisi)
a. Apt. Bagus Ovi Pratama, S.Farm. (Production Head Unit Of Small Volume Parenterals and 
Medical Devices Factory in PT. Otsuka Indonesia)
b. Apt. Wisang Seta Geni, S.Far. (Quality Control Manager In PT. Otsuka Indonesia)
c. Apt. Arfian Arianto, S.Farm. (Kepala Departemen Quality Assurance, PT Widatra Bhakti)

9

Farmasi Industri (3 praktisi)
a. Iwa Kustiyawan, S.Si., M.Farm.Ind., CSCM (Planning & Control of Production and Packaging 
Manager, Production Management Departement Bio Farma)
b. Apt M. Fithrul Mubarok, M. Farm. (Assistant Manager Quality Assurance, Pt Kimia Farma Plant 
Watudakon)
c. Apt. Paulus Eko Murwanto, S.Farm. (Asc. & Production Operation Manager, PT. Ferron Par 
Pharmaceuticals)

10 MSIB angkatan 7 Genap 23/24 1 Dosen Pendamping Program (apt. Ika Norcahyanti, S.Farm., M.Farm) -> Surat Rekomendasi Univ

11 P2MW Genap 23/24 1 5

P2MW (Program Pembinaan Mahasiswa Wirausaha)
1) Muhammad Rafli 212210101056
2) Adien Berliana Dwi Rizqi 212210101087
3) Nabila Utama Putri 232210101018
4) Baqiyatus Sholihah 232210101051
5) Azzalea Khayrul Ummah 232210101028 
Dosen Pembimbing: apt. Fransiska Maria C., S.Farm, M. Farm.

Judul : Rumah Toga Di Desa Curahnongko Sebagai Kawasan Konservasi Tanaman Obat Keluarga 
Berbasis Edukasi Dan Kesehatan
Dosen Pembimbing: Dr. Apt. Dian Agung Pangaribowo, M. Farm
Mahasiswa:
1) Camelia Puspita Firdausy (212210101003) – 2021
2) Naratama Lutfiah Hadi (202210101040) – 2020
3) Haddaf Abror Nur Ro’is (202210101107) – 2020
4) Muhammad Iqbal Arrasyid (202210101135) – 2020
5) Amalia Rizky Ghassani (202210101155) – 2020
6) Aunadya Zenia Febriyanti (212210101011) – 2021
7) Cheryl Areta Pasaribu (212210101042) – 2021
8) M. Ghifari Abdallah (212210101052) – 2021
9) Muhammad Miftakhur Rizqi (212210101053) – 2021
10) Driorama Widi Ardheka (212210101081) – 2021
11) Ajeng Arumdari (212210101141) – 2021
12) Nun Simma Anugrayekti A (212210101149) – 2021
13) Fridha Chestina Harlika (212210101153) – 2021
14) Muhammad Iqbal Malik An Nauval (211510801032) – 2021
15) Bima Nadzar Fahmi (211510801034) – 2021
(Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM) Farmasi)
Meraih Medali Perunggu (juara 3 Abdidaya PPK Ormawa 2023)

7 PPK Ormawa Gasal 2324 1 15



12

	KKN 
Promahadesa 
(Program 
Mahasiswa 
Berdesa)

Genap 23/24 9 38

Dosen Pendamping : apt. Ika Norcahyanti, S.Farm., M.Sc.
Mahasiswa :
1) Fachrul Al. Khudri
2) Nova Jumzalia
3) Najma Aulia Yasmin
4) Vionha Riddha Widyananda
5) Muhammad Eka Wijaya
6) Dhea Arin Oktavia
7) Bagas Trikuncoro Bawono
8) Nurmaisita
9) Ofia Deflin Falensia

13

Dosen Pendamping: Dr. apt. Dian Agung Pangaribowo, M.Farm.
Mahasiswa:
1) Zulfikar Mahdi A.
2) Ananda Geovani Nabila Septa Pranaja
3) Dhea Alfiyah Salsabila
4) Althaline Gloria Panjaitan
5) Adila Puspita
6) Nabilla Shinta Prianisa
7) Cheryl Areta Pasaribu
8) Putriana Laksmi Oktavia
9) Putri Nadila Irzan Nurhannah
10) Amanda Sharla Pradesta

14

Dosen Pendamping : Resha Dwi Pangesti Mulyono, SE., MA., Ak.
Mahasiswa :
1) Pebi Maya Handar Weni
2) Cempaka Dara Lutfi

15

Dosen Pendamping: Ir. Ratih Novi Listyawati, ST., M.Eng.
Mahasiswa:
1) Devi Aulia Rahma
2) Jourdy Sulthan Rabbany Ainurrohim
3) Alifah Shafina Izzati
4) Alya Rihhadatul Asiy
5) Sharifa Nurhaliza



16

Dosen Pendamping : Irwanto Sucipto, S.P., M.Si.
Mahasiswa :
1) Alya Adisty Dwi Nafisah
2) Nabilla Nur Hidayah

17

Dosen Pendamping : drg. Agustin Wulan Suci D., MDSc.
Mahasiswa :
1) Fresty Aulia Putranti
2) Erika Vira Buana Putri

18
Dosen Pendamping : Dr. drg. Banun Kusumawardani, M,Kes.
Mahasiswa :
1) Serly Atana Rahmah

19

Dosen Pendamping: drg. Dwi Warna Aju Fatmawati, M.Kes.
Mahasiswa:
1) Viki Amelia Putri
2) Achmad Valentino Rossy Wicaksono
3) Aulia Andie Avicenna
4) Neysa Fitriani Salim
5) Dhita Putri Rahmawati

20

Dosen Pendamping : Dr. Linda Dwi Eriyanti, MA.
Mahasiswa :
1) Finda Kayla Amalia
2) Lisa Suviana Husnul Haq

21 PKM Genap 23/24 2 12

ARIEFIONA SHALSABYLA AFFAND
Shafira Amelia Budi Utami
Septha Aldanieco Kafi
Christina Fushigi Purnomo
AULIA DEWI AGUSTINA
YULANDA FITRIANA
AHMAD FAIZAL IRAWAN
PEBI MAYA HANDAR WENI
Annisaa Eka Prasetia
Haliza Eka Wahyudya Permanasari
Putri Nadila Irzan Nurjannah
Bagas Trikuncoro Bawono

22 Magang Mandiri Genap 23/24 1 3
VIKI AMELIA PUTRI
VRISKA SHINDY ARISQI
Yuniar Elsafina



Wahyu Priyo Utomo
Pamelia Agnes Wijayanti
Apip Purwaji
Bazlina Ashi Azzahra
Camelia Puspita Firdausy
Cheryl Areta Pasaribu
Rinad Alamanda Putri
Bagas Nur Sepdianto
Tria Wilda Falasia
Arfan Nabilah
Kurnia Fathonah
Maulidya Putri Nayla
Donabella Shefa Aulia
Mohammad Ainul Yaqin
Fara Adelia Safitri

23 PPK Ormawa Genap 23/24 1 15


